CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO N. 2234/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

  A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após
ouvido o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato
Carvalho Fernandes, extensivo à Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Distritais, solicitando
que, seja realizada limpeza das caixas de concreto da  Praça Farid Naderd, fazendo-se necessária
manutenção para evitar acumulo de lixo e animais peçonhentos.

Na  oportunidade  solicito ainda  que  sejam  instalas  novas  grelhas  de  proteção  para  as
referidas caixas, tendo em vista o risco de ocorrer acidentes com crianças, uma vez que as mesmas
utilizam o Paquinho (playground) para lazer, conforme fotos anexas.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 22 de junho de
2021.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA____16____votos
REPROVADA ___-___ votos
DEFERIDO (  -  )
Sala das sessões, em 22/06/2021

		2021-06-30T11:10:45-0300

		2021-06-30T11:10:50-0300

		2021-06-30T11:10:56-0300